Ön Söz
Endülüs, Arap Komutan Târık b. Ziyâd’ın
(ö. 102/720) İspanya’yı fethinden sonra Ce-
bel-i Târık’tan Pirene Dağlarına kadar uzanan
bölgenin tamamıdır. 711-1492 yılları arasın-
da İber Yarımadası’nda Müslümanların hâki-
miyeti altında bulunan yerlere ve günümüz
Güney İspanyasında özerk bölgeye “Endülüs”
adı verilmiştir. Endülüs’ün başlıca büyük şe-
hirleri; Almeria, Cordoba, Granada, Malaga
ve bölge başkenti Sevilla’dır.

Emevî hilâfet dönemi olarak bilinen ve
önceki dönemde yaşanan siyasi kargaşanın
sona erip, sosyal ve kültürel alanda huzur ve
sükûnetin sağlandığı, III. Abdurrahman (ö.
172/788) döneminin Endülüs kültür tarihin-
de ayrı bir yeri vardır. Zira bu dönem iç ve dış
istikrarın sağlanmasıyla siyasal istikrara ula-
şılan bir dönem olup, aynı zamanda bilim ve
kültür alanında da gelişmelerin yaşandığı ve
Endülüs’ün bir bilim merkezi hâline geldiği
dönem olarak da kabul edilir.

Arapça eser-
lerin Latinceye ve diğer Batı dillerine çevrilmesi, Batı
medeniyetinin teşekkülünde mühim bir rol oynamıştır.
Endülüs’te İslâm kültür ve medeniyetini bütün yönle-
riyle başta Avrupa olmak üzere bütün dünyaya tanıtan
çok önemli ilim ve sanat adamları yetişmiştir. Bu isim-
lerden birisi de kuşkusuz İbn Abdürabbih’tir (246/860-
328/940). O, fakih ve âlim olmasının yanı sıra Arap şiirine
dair engin bilgiye sahip yetenekli bir şairdir. Çok genç
yaşlardan itibaren methiye, hiciv, mersiye, tasvir, gazel,
hamriyat, zühd gibi çeşitli konularda şiirler yazmıştır.
İbn Abdürabbih’in en meşhur eseri her birini farklı bir
konuya tahsis ettiği yirmi beş bölümden oluşan el-İkdü’l-
Ferîd adlı eseridir.